



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICAL & PHARMACEUTICALS LTD
(भारत सरकार का एक उपक्रम)
(A Govt. of India Enterprise)
6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता-700 013
6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata-700013
फोन सं. / Phone No .: 033-2237-1525/1526
वेबसाइट / Website : www.bengalchemicals.co.in

Tender No: BCPL/PFY/HW/AMC-Strapping Machine/01/2026-27

Date. 10.08.2026

Dear Sir,

Please submit your lowest offer in single bid System (Techno-Commercial & Price bid) to supply/undertake the following materials/job/services at our B.T Road Panihati Unit Kolkata-700114 doorstep delivery basis.

Your offer should be addressed to Sr.Manager (Purchase). The sealed envelope must be super scribed with the Tender No., Date and Due Date. The offer will be accepted up to 3-00 p.m. on 25.08.2026 and will be opened on the same day at 3:15 pm at our PURCHASE DEPARTMENT at 6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata-700013 (W.B) in presence of intending Tenderers.

Specifications of the machines:

- I. All Machines can do 25-30 straps/min. Strapping width: 10-15mm.
- II. As it seals the joints by method of heat sealing there is no requirement of metal clips.
- III. Machine can create tension up to 50 Kgs.
- IV. Instant Heating & PCB Control system.

AMC Particulars	Scope of the Jobs	Total Qty in no	AMC period in months
AMC of 5 Nos. of semi - Automatic Box/Carton strapping machine (Exclusive spares). Job site: BCPL, B.T Road Panihati Unit Kolkata-700114.	1. Party should provide minimum once in a month visit & giving proper preventative maintenance of all the strapping machines. 2. Apart from Preventative Maintenance, party should provide the service within 24hrs to attain after the breakdown of any machine. 3. During spare replacement of any machine, BCPL will provide the spare if the spare will be in BCPL's stock. Unless party will provide the spare as per the market rate.	5	12

Bidders are requested to inspect all the Machines at BCPL sites before submission of offer.

Minimum Eligibility Criteria of the bidder to participate in the tender:

- The bidder should have a trade license, GST registration.
- Only Carton Strapping Machine manufacturer/service provider will be eligible to provide service.
- The bidder firm should not be defaulted/black listed/banned by any Government/Public Sector organization/department in India.
- Party should submit their offer as per the rate of each machine per year.

General Rules:

- BCPL will not be responsible for delay in receipt of quotation for any reason.
- BCPL reserves the right to accept or reject any offer in part or full without assigning reason.
- Quotation if sent by fax or E-mail will be rejected. No overwriting/Erasing will be allowed. Vendor to mention prices, taxes & duties clearly.



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICAL & PHARMACEUTICALS LTD
(भारत सरकार का एक उपक्रम)
(A Govt. of India Enterprise)
6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता-700 013
6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata-700013
फोन सं. / Phone No .: 033-2237-1525/1526
वेबसाइट / Website : www.bengalchemicals.co.in

- Payment will be done monthly basis after service done and approved by respective Dept
- AMC rate will be valid for 1 year from the date of placing or order.
- Any tender received after due date, non-adherence of payment terms, jobs, required documents and non-submission in desired format etc. will be rejected by BCPL without assigning any reason.
- Price should be valid for 30days from the date of opening of tender.

Guidelines for filling Bids:

- Offer should be in single bid system, in sealed envelope super scribed with tender no, item/job name date and due date.
- Accepted copy this tender documents, dully signed and stamped.
- The bidder should have valid PAN, Trade license, GST Registration, etc. Supporting papers duly signed by the bidder should be attached

Price Bid: (In separate envelope in bidders' letter head with seal and signature): In the below format

Sl. No	AMC Particulars	Qty in No	Basic AMC Rate in Rs./No/Year	Total AMC charges in Rs (5 nos.)
1.	AMC of 5 Nos. of semi -Automatic Box or Carton strapping machines (Exclusive spares).	5		

Applicable GST:

Sr.Manager (Purchase)
Bengal Chemical & Pharmaceuticals Ltd.
(A Govt. of India Enterprise)
6, Ganesh Chunder Avenue
Kolkata-700013



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICAL & PHARMACEUTICALS LTD
(भारत सरकार का एक उपक्रम)
(A Govt. of India Enterprise)
6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता-700 013
6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata-700013
फोन सं. / Phone No. : 033-2237-1525/1526
वेबसाइट / Website : www.bengalchemicals.co.in

निविदा संख्या: बीसीपीएल/पीएफवाई/एचडब्ल्यू/एमसी-स्ट्रैपिंग मशीन/01/2026-27
दिनांक: 10.08.2026

प्रिय महोदय,

कृपया हमारे बी.टी. रोड पानीहाटी यूनिट, कोलकाता-700114 में गंतव्य स्थल पर वितरण के आधार पर निम्नलिखित सामग्रियों/कार्य/सेवाओं की आपूर्ति/संपादन हेतु एकल बोली प्रणाली (तकनीकी-व्यावसायिक एवं मूल्य बोली) में अपनी न्यूनतम दर जमा करें।

आपकी निविदा वरिष्ठ प्रबंधक (क्रय) को संबोधित होनी चाहिए। सीलबंद लिफाफे के ऊपर निविदा संख्या, दिनांक और अंतिम तिथि स्पष्ट रूप से अंकित होनी चाहिए। प्रस्ताव दिनांक 25.08.2026 को अपराह्न 3:00 बजे तक स्वीकार किए जाएंगे और उसी दिन अपराह्न 3:15 बजे हमारे क्रय विभाग, 6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता-700013 (पश्चिम बंगाल) में उपस्थित निविदादाताओं की मौजूदगी में खोले जाएंगे।

मशीनों की विशेषताएं :

- सभी मशीनें 25-30 स्ट्रैप्स/मिनट की क्षमता वाली हैं। स्ट्रैपिंग चौड़ाई: 10-15 मिमी।
- यह हीट सीलिंग पद्धति द्वारा जोड़ों को सील करती है, इसलिए मेटल क्लिप की आवश्यकता नहीं है।
- मशीन 50 किलोग्राम तक का तनाव (टेंशन) उत्पन्न कर सकती है।
- त्वरित तापन और पीसीबी नियंत्रण प्रणाली।

एमसी का विवरण	कार्यों का दायरा	कुल मात्रा (संख्या में)	एमसी अवधि (महीनों में)
5 नग सेमी-ऑटोमैटिक बॉक्स/कार्टन स्ट्रैपिंग मशीनों का एमसी (स्पेयर पार्ट्स को छोड़कर)। कार्य स्थल : बीसीपीएल, बी.टी. रोड पानीहाटी यूनिट, कोलकाता-700114 ।	1. बोलीदाता को महीने में कम से कम एक बार आकर सभी स्ट्रैपिंग मशीनों का उचित निवारक रखरखाव (प्रिवेंटिव मेंटेनेंस) प्रदान करना होगा। 2. निवारक रखरखाव के अलावा, किसी भी मशीन के खराब (ब्रेकडाउन) होने पर बोलीदाता को 24 घंटे के भीतर सेवा प्रदान करनी होगी। 3. स्पेयर पार्ट्स के प्रतिस्थापन के दौरान, यदि स्पेयर बीसीपीएल के स्टॉक में उपलब्ध होगा तो बीसीपीएल प्रदान करेगा; अन्यथा बोलीदाता को बाजार दर के अनुसार स्पेयर पार्ट्स उपलब्ध कराने होंगे।	5	12

बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे प्रस्ताव जमा करने से पहले बीसीपीएल साइटों पर सभी मशीनों का निरीक्षण कर लें।

निविदा में भाग लेने के लिए बोलीदाता की न्यूनतम पात्रता मानदंड :

- बोलीदाता के पास ट्रेड लाइसेंस और जीएसटी पंजीकरण होना चाहिए।
- केवल कार्टन स्ट्रैपिंग मशीन निर्माता/सेवा प्रदाता ही सेवा प्रदान करने के लिए पात्र होंगे।
- बोलीदाता फर्म भारत में किसी भी सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र के संगठन/विभाग द्वारा डिफॉल्टर/काली सूची में दर्ज (ब्लैकलिस्टेड)/प्रतिबंधित नहीं होनी चाहिए।
- बोलीदाता को प्रत्येक मशीन की प्रति वर्ष की दर के अनुसार अपना प्रस्ताव प्रस्तुत करना होगा।



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICAL & PHARMACEUTICALS LTD

(भारत सरकार का एक उपक्रम)

(A Govt. of India Enterprise)

6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता-700 013

6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata-700013

फोन सं. / Phone No. : 033-2237-1525/1526

वेबसाइट / Website : www.bengalchemicals.co.in

सामान्य नियम :

- किसी भी कारण से निविदा प्राप्त होने में देरी के लिए बीसीपीएल जिम्मेदार नहीं होगा।
- बीसीपीएल के पास बिना कोई कारण बताए किसी भी प्रस्ताव को आंशिक या पूर्ण रूप से स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।
- फैक्स या ई-मेल द्वारा भेजा गया कोटेशन रद्द कर दिया जाएगा। किसी भी प्रकार की ओवरराइटिंग/मिटाने की अनुमति नहीं है। विक्रेता को कीमतों, करों और शुल्कों का स्पष्ट उल्लेख करना होगा।
- भुगतान सेवा पूर्ण होने और संबंधित विभाग द्वारा स्वीकृत होने के बाद मासिक आधार पर किया जाएगा।
- एएमसी दर क्रयादेश (ऑर्डर) जारी करने की तिथि से 1 वर्ष के लिए वैध होगी।
- नियत तिथि के बाद प्राप्त, भुगतान की शर्तों, कार्यों, आवश्यक दस्तावेजों का पालन न करने वाले तथा वांछित प्रारूप में जमा न किए गए किसी भी निविदा को बीसीपीएल द्वारा बिना कोई कारण बताए अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
- निविदा खुलने की तिथि से मूल्य 30 दिनों के लिए वैध होना चाहिए।

बोली भरने के लिए दिशा-निर्देश :

- प्रस्ताव एकल बोली प्रणाली में होना चाहिए, जो सीलबंद लिफाफे में हो और जिस पर निविदा संख्या, मद/कार्य का नाम, दिनांक और अंतिम तिथि अंकित हो।
- इस निविदा दस्तावेज की स्वीकृत प्रति विधिवत हस्ताक्षरित और मुहरबंद होनी चाहिए।
- बोलीदाता के पास वैध पैन, ट्रेड लाइसेंस, जीएसटी पंजीकरण आदि होना चाहिए। बोलीदाता द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित सहायक दस्तावेज संलग्न किए जाने चाहिए।

मूल्य बोली : (बोलीदाता के लेटर हेड पर सील और हस्ताक्षर के साथ पृथक लिफाफे में निम्न प्रारूप अनुसार)

क्र.सं.	एएमसी का विवरण	मात्रा (संख्या में)	मूल एएमसी दर रु. में / प्रति संख्या / वर्ष	कुल एएमसी शुल्क रु. में (5 नग)।
1	5 नग सेमी-ऑटोमैटिक बॉक्स या कार्टन स्ट्रैपिंग मशीनों का एएमसी (स्पेयर पार्ट्स को छोड़कर)।	5		

लागू जीएसटी :

वरिष्ठ प्रबंधक (क्रय)

बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उपक्रम)

6, गणेश चंद्र एवेन्यू,

कोलकाता -700 013